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Lindeskolans elever bjöd in till politisk
debatt
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Författare: Camilla Lagerman

På torsdagsförmiddagen stod politik på schemat för många av Lindeskolans
elever, då representanter från kommunens olika partier fanns på plats för att
svara på frågor inför valet. LindeNytt träffade några nyblivna 18-åringar som
för första gången får rösta i år. - Jag vill veta vad de säger nu, och om de
håller fast vid det som de sagt förut, säger förstagångsväljaren Alma
Wernborg.

Inför en fullsatt aula radade kommunens partirepresentanter upp sig på scenen för att
svara på tre olika frågor ställda av Lindeskolans elever, där varje person fick en minut



på sig att svara. Den inledande frågan handlade om vad partierna vill göra åt den
stigande inflationen, framförallt när det gäller de höga bensinpriserna.

Även om samtliga var överens om att vara oroade över hushållens stigande kostnader,
var de mer oense om hur man ska lösa problemet. Några ville sänka priset på drivmedel
avsevärt, medan andra ville införa att pristak på dem, några ville bevara och bygga ut
kärnkraften för att säkra elförsörjningen, medan andra ville satsa mer på förnybar
energi.
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Fråga nummer två handlade om hur de tänker kring invandringen i Sverige, och även
här var man ganska splittrade partierna emellan. Kriget i Ukraina kom på tal vid ett
flertal tillfällen, man diskuterade även arbetskraftsinvandring, att man vill införa som
krav att kunna det svenska språket, minska utanförskapet, men också göra det enklare
att utvisa personer som inte är medborgare.

Den tredje och sista frågan avsåg aborträtten och hur partierna tänker kring den. Här
var man dock rörande överens om att den ska bevaras och vissa av partierna ville även
grundlagsskydda den.
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Isak Vilhelmsson, Edvin Granberg och Oskar Andersson går första, respektive andra året
på gymnasiet, och känner sig nöjda efter dagens debatt, men hade önskat någon fråga
om lag och ordning.

– Det mest intressanta var abortfrågan, det har hänt så mycket kring den i andra länder
under året, säger de.
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Alma Wernborg är 18 år och ska för första gången rösta den 11 september, men har
ännu inte bestämt vilket parti som får hennes röst.

– De viktigaste frågorna för mig är miljön och vården, det känns viktigt eftersom vi just
gått igenom en pandemi. Men kriget i Ukraina gör att man tänker mycket på ekonomi
också, förklarar hon.
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Hsermulamoo och Delina Bemnet är båda 18 år, och har redan bestämt vad de ska
rösta på.

– Den viktigaste frågan för mig är invandringen skulle jag säga, hur man ska ta hand om
dem och hur man ska fortsätta med det, säger Hsermulamoo.

– Invandring och miljö är viktigt för mig. Jag tyckte det var en bra debatt, men synd att
de inte hann prata klart, säger Delina.
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Utanför aulan står även ett bekant ansikte för många, nämligen före detta
kulturministern Amanda Lind.

– Jag är här för att träffa lokala Miljöpartiet och prata med ungdomarna. Det är
jätteviktigt att ha den här typen av politisk debatt inför valet och bjuda in partierna för
ge möjlighet att diskutera och förstå mer om samhällsfrågor, säger hon.

Med sig har hon även Camilla Hansén, före detta elev vid Lindeskolan, men numera
riksdagsledamot för Miljöpartiet.

– Det känns som att vara hemma, säger hon glatt.
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